
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze dne 24. května 2021 

Č. j.: 2021/053524/CNB/420 

 
Vysvětlení č. 1 

k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Dodávky identifikačních etiket pro tiskárnu etiket Zebra Z4M plus“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotaz dodavatele. Dotaz je uveden níže, včetně 

odpovědi zadavatele na tento dotaz. 
 

 

Dotaz: 

 

„Prosím o bližší specifikaci lepidla, která by měla být na etiketách. Tato informace v žádném 

přiloženém dokumentu není.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

 

V dokumentaci k poptávce není striktně stanoveno ani definováno materiálové složení 

lepicího elementu etikety z důvodu nepřeberného množství lepidel různých složení 

a vlastností. V příloze č. 1 návrhu smlouvy (Požadavky kupujícího) je v rámci obecných 

požadavků definován až finální požadovaný efekt - „etikety musí být vysoce přilnavé, při 

manipulaci se sáčky se etikety nesmí odchlipovat“.  

 

K zajištění tohoto efektu je možné využít lepidel různých složení i vlastností. Z důvodů 

transparentnosti poptávky i zajištění budoucích užitných vlastností výrobku není žádoucí 

definovat konkrétní složení lepidel, a znemožnit tím nabídku případného uchazeče, který by 

použil jiný lepicí element, třeba i s lepšími užitnými vlastnostmi než ten, který by byl uveden 

v zadávací dokumentaci. 

 

Bez konkrétní specifikace lepicího elementu byla realizována i v minulosti již  uskutečněná 

výběrová řízení na etikety pro ČNB. Přitom se vždy podařilo zrealizovat výběr 

i zajištění požadovaných etiket v potřebné kvalitě. 
 

S pozdravem 
                                    

JUDr. Jan Mayer 
 ředitel odboru obchodního 

podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2021-05-25T18:23:02+0200




